TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Chamamento Público nº 002/2025

O  Exmo.  Sr.  João  Alfredo  Telles  Melo,  Superintendente  do  Instituto  de  Desenvolvimento
Agrário do Ceará –  IDACE,  considerando as informações constantes nos autos do processo
administrativo NUP nº 21012.001655/2025-01, e atestando a regularidade do certame em face
do  cumprimento  de  todas  as  exigências  editalícias  relativas  ao  Chamamento  Público
nº002/2025, cujo objeto é a  prospecção de mercado no município de Santa Quitéria/CE,
visando à  aquisição de imóvel destinado à implementação de políticas públicas voltadas à
regularização fundiária do Estado do Ceará,

RESOLVE:

Nos termos da legislação vigente, ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente processo em favor
da Sra. Philip São Tiago Machado, inscrita no CPF sob o nº 324.236.913-00, cuja proposta foi
considerada  satisfatória  e  conveniente  aos  interesses  da  Administração,  no  valor  de
R$261.112,00 (Duzentos e sessenta e um mil, cento e doze reais), referente à  aquisição do
imóvel  denominado  “Fazenda  Jardim”,  matrícula  nº4.989,  do  Cartório  de  Registro  de
Imóveis da Comarca de Santa Quitéria/CE.

Encaminhe-se o presente termo ao setor competente, para as providências cabíveis.

Fortaleza, 04 de novembro de 2025.

(Assinado eletronicamente)

JOÃO ALFREDO TELLES MELO

Superintendente do IDACE

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
JO

A
O

 A
LF

R
E

D
O

 T
E

LL
E

S
 M

E
LO

 e
m

 0
5/

11
/2

02
5,

 à
s

08
:2

7
(h

or
ár

io
 lo

ca
l d

o
E

st
ad

o
do

 C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e
di

sp
os

to
 n

o
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
34

.0
97

, d
e

8
de

 ju
nh

o

de
 2

02
1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  1

D
C

7-
B

6B
E

-2
83

0-
78

F
C

.